

事業活動計算書  
(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月 31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収益	介護保険事業収益	42,821,899	48,885,301	-6,063,402
	居宅介護料収益(介護報酬収益)	19,237,553	22,768,537	-3,530,984
	介護報酬収益	19,237,553	22,768,537	-3,530,984
	居宅介護料収益(利用者負担金収益)	2,011,910	2,507,513	-495,603
	介護負担金収益(公費)	375,890	237,997	137,893
	介護負担金収益(一般)	1,636,020	2,269,516	-633,496
	居宅介護支援介護料収益	6,488,070	6,192,424	295,646
	居宅介護支援介護料収益	4,576,390	4,344,200	232,190
	介護予防支援介護料収益	1,911,680	1,848,224	63,456
	介護予防・日常生活支援総合事業収益	12,034,163	13,742,817	-1,708,654
	事業費収益	10,697,538	12,327,213	-1,629,675
	事業負担金収益(公費)	149,325	164,626	-15,301
	事業負担金収益(一般)	1,187,300	1,250,978	-63,678
	利用者等利用料収益	2,290,050	2,697,510	-407,460
	食費収益(一般)	2,281,800	2,676,600	-394,800
	その他の利用料収益	8,250	20,910	-12,660
	その他の事業収益	760,153	976,500	-216,347
	補助金事業収益(公費)	186,473	431,000	-244,527
	受託事業収益	4,500	8,800	-4,300
	その他の事業収益	569,180	536,700	32,480
	老人福祉事業収益	89,399,543	87,448,734	1,950,809
	運営事業収益	86,735,593	85,084,117	1,651,476
	管理費収益	53,558,926	49,876,732	3,682,194
	その他の利用料収益	669,357	643,085	26,272
	補助金事業収益(公費)	32,340,750	34,144,650	-1,803,900
	その他の事業収益	166,560	419,650	-253,090
	その他の事業収益	2,663,950	2,364,617	299,333
	その他の利用料収益	2,663,950	2,364,617	299,333
	経常経費寄附金収益	110,000,000	100,000	109,900,000
	経常経費寄附金収益	110,000,000	100,000	109,900,000
その他の収益	46,139	0	46,139	
その他の収益	46,139	0	46,139	
サービス活動収益計(1)	242,267,581	136,434,035	105,833,546	
サービス活動増減の部	人件費	102,725,762	102,566,397	159,365
	職員給料	52,332,531	54,218,931	-1,886,400
	職員賞与	9,609,900	9,744,300	-134,400
	賞与引当金繰入	9,757	657,040	-647,283
	非常勤職員給与	23,605,813	20,179,102	3,426,711
	派遣職員費	4,158,000	4,158,000	0
	退職給付費用	1,456,000	1,602,000	-146,000
	法定福利費	11,553,761	12,007,024	-453,263
	事業費	35,881,754	35,172,817	708,937
	給食費	15,099,205	14,236,023	863,182
	保健衛生費	77,708	100,108	-22,400
	医療費	0	4,020	-4,020
	教養娯楽費	236,984	258,802	-21,818
	水道光熱費	17,179,807	16,643,099	536,708
	消耗器具備品費	1,413,372	1,954,941	-541,569
	賃借料	1,324,920	1,519,816	-194,896
	車輛費	549,758	451,008	98,750
	雑費	0	5,000	-5,000
	事務費	20,494,269	8,693,300	11,800,969
	福利厚生費	373,999	294,271	79,728
	職員被服費	88,517	86,108	2,409
	旅費交通費	27,220	27,530	-310
	研修研究費	15,500	4,500	11,000
	事務消耗品費	410,743	456,856	-46,113
	印刷製本費	90,750	118,580	-27,830
	水道光熱費	651,387	690,014	-38,627
	修繕費	3,281,258	933,923	2,347,335
	通信運搬費	495,942	531,800	-35,858
	業務委託費	10,980,122	1,312,580	9,667,542
	手数料	220,200	240,364	-20,164
費用				

		保険料	852,455	811,538	40,917	
		賃借料	801,240	754,160	47,080	
		租税公課	76,400	0	76,400	
		保守料	1,199,936	2,215,576	-295,640	
		諸会費	190,100	199,500	-9,400	
		雑費	18,500	16,000	2,500	
		減価償却費	33,132,895	30,832,303	2,300,592	
		減価償却費	33,132,895	30,832,303	2,300,592	
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-15,104,814	-14,403,799	-701,015	
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-15,104,814	-14,403,799	-701,015	
		サービス活動費用計(2)	177,129,866	162,861,018	14,268,848	
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	65,137,715	-26,426,983	91,564,698	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	10,020	224	9,796	
		受取利息配当金収益	10,020	224	9,796	
		その他のサービス活動外収益	1,056,513	1,235,434	-178,921	
		利用者等外給食収益	631,460	589,120	42,340	
		雑収益	425,053	646,314	-221,261	
			サービス活動外収益計(4)	1,066,533	1,235,658	-169,125
	費用	その他のサービス活動外費用	721,389	637,992	83,397	
		利用者等外給食費	721,389	637,992	83,397	
				サービス活動外費用計(5)	721,389	637,992
			サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	345,144	597,666	-252,522
		経常増減差額(7)=(3)+(6)	65,482,859	-25,829,317	91,312,176	
特別増減の部	収益	車両運搬具売却益	0	30,000	-30,000	
		サービス区分間繰入金収益	16,500,000	11,000,000	5,500,000	
		サービス区分間繰入金収益	16,500,000	11,000,000	5,500,000	
				特別収益計(8)	16,500,000	11,030,000
	費用	固定資産売却損・処分損	0	1	-1	
		車両運搬具売却損・処分損	0	1	-1	
		サービス区分間繰入金費用	16,500,000	11,000,000	5,500,000	
		サービス区分間繰入金費用	16,500,000	11,000,000	5,500,000	
				特別費用計(9)	16,500,000	11,000,001
			特別増減差額(10)=(8)-(9)	0	29,999	-29,999
		当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	65,482,859	-25,799,318	91,282,177	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	-320,413,482	-294,614,164	-25,799,318	
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	-254,930,623	-320,413,482	65,482,859	
		基本金取崩額(14)	0	0	0	
		その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	
		その他の積立金積立額(16)	0	0	0	
			次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	-254,930,623	-320,413,482	65,482,859